
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.241 9Terça-feira, 02 DE JUNHO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 131 DE 29 DE MAIO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo nº 2020/356385 (PAE) de 26/05/2020.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR à servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, matrícula 
funcional n.º 5834120/3, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada 
no Serviço Social, a viajar ao município de Castanhal/PA, no período de 
15/06/2020, a fi m de realizar diligência relativa ao processo 2020/237706.
II- CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária à 
servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 29 de maio de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 549899

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 062 DE 28 DE MAIO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo 2020/365314
RESOLVE:
REMOVER, a partir de 01/06/2020 a servidora SIMONE PEREIRA CARDO-
SO, matrícula nº 54183361/2, Assessor Especial I, da Diretoria do Desen-
volvimento de Programas Estratégicos/DDPEG para o gabinete da Direção 
Geral desta EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 550107

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330002487, de 29 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANA PAULA LIMA GOUVEA NOGUEIRA.
CPF: 180.397.582-20.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LT.
CHASSI: 9BGKS69V0JG409100.
PORTARIA Nº 2020330002481, de 29 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ELISANGELA DIOMARA PIMENTEL SANTOS.
CPF: 619.536.012-00.
MARCA/MODELO: I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3.
CHASSI: 8AP359A1DKU048753.
PORTARIA Nº 2020330002479, de 29 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ELKA KABACZNIK ZATZ.
CPF: 028.453.502-87.
MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUX SWSRXA4FD.
CHASSI: 8AJBA3FS4J0251121.
PORTARIA Nº 2020330002483, de 29 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GENIVAL RIBEIRO VIANA.
CPF: 458.441.192-15.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XJK191292.
PORTARIA Nº 2020330002480, de 29 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SIMONE NAZARE PECK DE BARROS.
CPF: 210.633.032-49.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EX CVT.
CHASSI: 93HGH8840JZ124037.

Protocolo: 549923

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330002477, de 29 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: GABRIEL CASTRO SANTOS.
CPF: 944.504.552-15.
MARCA/MODELO: I/NISSAN KICKS SV CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$55.228,47.
PORTARIA Nº 2020330002474, de 29 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: GABRIEL MONTEIRO DE SOUZA.
CPF: 038.388.692-90.
MARCA/MODELO: CITROEN/C4CACTUS FEEL A.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.655,25.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S): 
DANIEL LOBATO DE SOUZA CNH: 577236979
LIDIANE AMARAL MONTEIRO CNH: 6598760581

PORTARIA Nº 2020330002485, de 29 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: SALOMAO SANTOS QUARESMA.
CPF: 675.981.452-53.
MARCA/MODELO: I/JEEP RENEGADE LATITUDE.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.662,00.

Protocolo: 549921
PORTARIA DE RECONHECIMENTO DE IMUNIDADE DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330002482, de 29 de maio de 2020
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “a”, § 2° da Constituição Federal, 
Decreto nº 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa nº 
04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: IGREJA EVANGELICA CRISTO RESSUSCITOU.
CNPJ: 03.138.454/0001-11.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2020 9BG148MA0FC413183 CHEVROLET/S10 LTZ FD4
2020 9BGKS69G0GG249059 CHEV/PRISMA 1.0MT LT
2020 LY4YBGHC090000205 I/YINGANG US1 2

Protocolo: 549926

.

.

ERRATA
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributá-
ria de Capanema, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi  lavrado Autos de Infração 
e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, resul-
tante da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nºs. 122019820000081-7 e 
122019820000082-5, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trin-
ta) dias, contados da data em que se considera Notifi cado o Contribuinte, 
na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento 
do crédito tributário ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação, 
localizada na Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), 
fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, con-
forme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO  PASSIVO              INSC. ESTADUAL                AINF

C. E. DA SILVA GALVÃO 15.645.959-0
15.582.935-1

122020510000010-2
122020510000011-0 

Protocolo: 549894
PORTARIA Nº 716, de 28.05.2020, publicada no DOE nº 34240, de 
01.06.2020
Onde se lê Diretora de Administração: Rutilene de Fátima Garcia Cunha
leia-se Diretora de Administração : Simone Maria Morgado Ferreira

Protocolo: 549915

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 2º
Contrato: 001/2019/SEFA
Data da assinatura: 29/05/2020
Vigência: 01/06/2020 a 31/05/2021
Justifi cativa: Com fundamento no art. 57, II, da Lei 8.666 de 1993, e 
na Manifestação Jurídica nº 223/CONJUR/SEFA, dos autos do Processo nº 


